Постановление Правительства МО от
16.04.2015 N 260/14
(ред. от 01.07.2015)

"Об установлении предельной численности
государственных гражданских служащих

Московской области в центральных
исполнительных органах государственной

власти Московской области, государственных
органах Московской области"

 Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 16.11.2015

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление Правительства МО от 16.04.2015 N 260/14
(ред. от 01.07.2015)
"Об установлении предельной численности госуд...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.11.2015

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 4

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 апреля 2015 г. N 260/14

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ В ЦЕНТРАЛЬНЫХ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ МОСКОВСКОЙ
ОБЛАСТИ, ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНАХ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства МО

от 01.06.2015 N 390/20, от 01.07.2015 N 519/25)

В целях оптимизации расходов на содержание центральных исполнительных органов
государственной власти Московской области, государственных органов Московской области Правительство
Московской области постановляет:

1. Установить с 1 июля 2015 года предельную численность государственных гражданских служащих
Московской области в центральных исполнительных органах государственной власти Московской области,
государственных органах Московской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному управлению по информационной политике Московской области обеспечить официальное
опубликование настоящего постановления в газете "Ежедневные новости. Подмосковье" и размещение
(опубликование) на Интернет-портале Правительства Московской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за Губернатором Московской

области.

Губернатор Московской области
А.Ю. Воробьев

Приложение
к постановлению Правительства

Московской области
от 16 апреля 2015 г. N 260/14

ПРЕДЕЛЬНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
В ЦЕНТРАЛЬНЫХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНАХ МОСКОВСКОЙ
ОБЛАСТИ С 1 ИЮЛЯ 2015 ГОДА
Список изменяющих документов

(в ред. постановлений Правительства МО
от 01.06.2015 N 390/20, от 01.07.2015 N 519/25)

N п/п Наименование центрального исполнительного
органа государственной власти Московской
области, государственного органа Московской
области

Предельная
численность
государственных
гражданских
служащих
Московской
области (ед.)

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=D5939D0FDBA026A8AF95F990062A6088F6ACC9E26F3206389CB5BE40DEC20B1D2DBBA5DD1B14546Dw93EK
consultantplus://offline/ref=D5939D0FDBA026A8AF95F990062A6088F6ACCAE3633706389CB5BE40DEC20B1D2DBBA5DD1B14546Bw938K
consultantplus://offline/ref=D5939D0FDBA026A8AF95F990062A6088F6ACC9E26F3206389CB5BE40DEC20B1D2DBBA5DD1B14546Dw93EK
consultantplus://offline/ref=D5939D0FDBA026A8AF95F990062A6088F6ACCAE3633706389CB5BE40DEC20B1D2DBBA5DD1B14546Bw938K

Постановление Правительства МО от 16.04.2015 N 260/14
(ред. от 01.07.2015)
"Об установлении предельной численности госуд...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.11.2015

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 4

1 Министерство государственного управления,
информационных технологий и связи Московской
области

44

2 Министерство жилищно-коммунального хозяйства
Московской области

89

3 Министерство здравоохранения Московской
области

230

4 Министерство имущественных отношений
Московской области

119

5 Министерство инвестиций и инноваций
Московской области

47

6 Министерство культуры Московской области 76

7 Министерство образования Московской области 542

8 Министерство потребительского рынка и услуг
Московской области

60

9 Министерство сельского хозяйства и
продовольствия Московской области

102

10 Министерство социальной защиты населения
Московской области (Министерство социального
развития Московской области)

675

11 Министерство строительного комплекса
Московской области

245

12 Министерство транспорта Московской области 198

13 Утратила силу. - Постановление Правительства МО от 01.07.2015 N
519/25

14 Министерство финансов Московской области 279

15 Министерство экологии и природопользования
Московской области

103

(строка 15 в ред. постановления Правительства МО от 01.06.2015 N 390/20)

16 Министерство экономики Московской области 84

17 Министерство энергетики Московской области 37

18 Комитет лесного хозяйства Московской области 73

19 Комитет по конкурентной политике Московской
области

55

20 Комитет по ценам и тарифам Московской области 60

21 Главное управление архитектуры и 241

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=D5939D0FDBA026A8AF95F990062A6088F6ACCAE3633706389CB5BE40DEC20B1D2DBBA5DD1B14546Bw938K
consultantplus://offline/ref=D5939D0FDBA026A8AF95F990062A6088F6ACC9E26F3206389CB5BE40DEC20B1D2DBBA5DD1B14546Dw93FK

Постановление Правительства МО от 16.04.2015 N 260/14
(ред. от 01.07.2015)
"Об установлении предельной численности госуд...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.11.2015

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 4

градостроительства Московской области

22 Главное архивное управление Московской
области

12

23 Главное управление ветеринарии Московской
области

58

24 Главное управление дорожного хозяйства
Московской области

44

25 Главное управление записи актов гражданского
состояния Московской области

449

26 Главное управление по информационной политике
Московской области

69

27 Утратила силу. - Постановление Правительства МО от 01.07.2015 N
519/25

28 Главное управление территориальной политики
Московской области

58

29 Главное управление государственного
административно-технического надзора
Московской области

366

30 Главное управление государственного
строительного надзора Московской области

126

31 Главное управление "Государственная жилищная
инспекция Московской области"

263

32 Главное управление региональной безопасности
Московской области

68

33 Главное контрольное управление Московской
области

87

34 Администрация Губернатора Московской области 287

35 Управление по обеспечению деятельности
мировых судей Московской области

1032

36 Управление делами Губернатора Московской
области и Правительства Московской области

61

37 Управление по обеспечению деятельности
противопожарно-спасательной службы
Московской области

12

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=D5939D0FDBA026A8AF95F990062A6088F6ACCAE3633706389CB5BE40DEC20B1D2DBBA5DD1B14546Bw938K